
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 40RS/170RG   del 09-03-2020

OGGETTO

RETTIFICA DETERMINA VII SETTORE N. 109   DEL 7/12/2018 "XVIII FESTIVAL
INTERNAZIONALE DI ARTISTI DI STRADA "GIULLARTE"- PO FESR 2007/2013 OB. OP. 1.12-
APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO FINALE CONSUNTIVO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che:

-la Regione Campania, con decreto dirigenziale n. 3 del 18/05/2017 della Direzione Generale per la
Programmazione Economica e il Turismo - UOD 10, approvava l’Avviso Pubblico per la procedura
selettiva di proposte progettuali (mostre, spettacoli, eventi sportivi, festival, ecc….) per la
costruzione di un unitario programma, da realizzarsi sul territorio regionale, con annessi modelli di
istanza di finanziamento e di schede progettuali, in cui sono specificati gli Enti destinatari della
procedura selettiva, le modalità di elaborazione delle proposte progettuali nonché di valutazione
delle medesime, ed il termine di scadenza per la presentazione delle proposte progettuali;

- questo Comune, con delibera di Giunta comunale n. 85 del 19/06/2017, ha partecipato al predetto
Avviso pubblico Azione 3 “Iniziative promozionali sul territorio regionale” con la presentazione
della proposta progettuale “Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII
Edizione”, come dettagliatamente definito nelle schede progettuali e relativo piano finanziario e di
importo pari a €.40.000,00;

- con nota n. 0524628 del 31/07/2017, acquisita al Prot. n. 17312 del 2/08/2017, la Regione Campania
comunicava a questo Ente che la citata proposta progettuale risultava collocata in posizione utile
per accedere al finanziamento dell’importo di € 40.000,00;

- la Regione Campania, con decreto dirigenziale n. 88 del 17/07/2017 della Direzione Generale per la
Programmazione Economica e il Turismo - UOD 10, procedeva all’ammissione a finanziamento della
proposta progettuale presentata “Festival Internazionale di Artisti di Strada- GIULLARTE- XVIII
Edizione”, concedendo un contributo per importo pari a €. 40.000,00;

- è stata sottoscritta convenzione tra Regione Campania e Comune di Atripalda;

Richiamata la determina n.90 del 28/08/2017 ad oggetto: "Festival Internazionale di Artisti di
Strada-Giullarte- XVIII Edizione- (CUP I19D17000420009) Determina a Contrarre;

Dato atto che:

-con Determine nn.91-92-96-98-99-100 e 101/2017 del Comune di Atripalda si disponevano gli
affidamenti dei servizi /forniture con i relativi impegni di spesa agli operatori individuati per la
realizzazione di tutte le azioni del progetto;

-con Determina n.109/2018 del 11/06/2018 del VII Settore del Comune di Atripalda si procedeva
all’approvazione del Quadro Economico finale “consuntivo” pari a euro 39.927,91 sulla base degli atti
giustificativi di spesa dei fornitori affidatari dei servizi, che sono stati emessi a seguito di regolare
fornitura e che rispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite
con le ditte stesse nel rispetto del vigente Regolamento per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi
in economia come da attestazione del RUP;

- con medesima Determina si procedeva alla liquidazione dei predetti atti giustificativi di spesa dei
fornitori affidatari dei servizi;

Preso atto che:

con nota n. prot. 8316 dell’11/04/2018 il RUP trasmetteva alla Regione Campania la richiesta-
di erogazione primo Acconto ai sensi della Convenzione sottoscritta con la Regione
Campania, unitamente alla documentazione amministrativo-contabile richiesta;



la Regione Campania provvedeva a liquidare in favore del Comune di Atripalda l’acconto del-
40% del contributo concesso pari a € 16.000,00;

con note prot. n. 30669 del 29/11/2018 e prot. n.7451/2019 trasmetteva alla Regione Campania-
la richiesta di erogazione secondo Acconto ai sensi della Convenzione sottoscritta con la
Regione Campania, unitamente alla documentazione amministrativo-contabile richiesta;

Il RUP con nota prot. n. 19349 del 02/07/2019 attestava, a seguito di ulteriore verifica e-
consultazione della documentazione contabile acquisita, che la spesa progettuale
effettivamente sostenuta e giustificata da documenti contabili ammonta complessivamente a
Euro 39.895,47, inoltrando richiesta di saldo alla Regione Campania;

Considerato che la Regione Campania, a seguito di richiesta da parte del Comune prot. n. 37629 del
16/12/2019 di aggiornamento sullo stato delle procedure di erogazione del saldo di progetto, ha
rappresentato la necessità, giusta nota prot. 2020.0027677del 16/01/2020, acquisita al prot. n. 2500
del 21/01/2020, di trasmettere provvedimento di rettifica di approvazione del Quadro economico
consuntivo e la convalida delle spese caricate nel SURF;

Ritenuto necessario riapprovare il Quadro Economico finale “consuntivo”, contenente le medesime
voci di spesa del QE approvato ed ammesso a finanziamento, che sostituisce quello precedentemente
approvato con Determina n.109/ 2018;

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale nr. 13 del 24/01/2020 con la quale si è proceduto, a
seguito della cessazione del servizio del Rup del progetto, alla nuova nomina del RUP del progetto
nella persona della Dott.ssa Italia Katia Bocchino;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto n.4/2020  e del vigente  regolamento di
Contabilità;

DETERMINA

 -Di Riapprovare il Quadro Economico finale “consuntivo” del progetto "Festival Internazionale di
Artisti di Strada-Giullarte- XVIII Edizione”, contenente le medesime voci di spesa del QE approvato
ed ammesso a finanziamento, che si allega alla presente (ALL. 1) e che sostituisce, per le motivazioni
di cui in premessa, quello precedentemente approvato con Determina n.109/ 2018;

- Di Trasmettere copia del presente atto alla Regione Campania a supporto della rendicontazione
finale per la liquidazione del Saldo del finanziamento concesso;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 10-03-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 10-03-2020 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993






